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JAROSŁAW RABCZENKO 

Przewodniczący Rady Miejskiej Legnicy 

Szanowny Pan 

TADEUSZ KRZAKOWSKI 

Prezydent Miasta Legnicy 

 

INTERPELACJA 

Szanowny Pani Prezydencie, 

 W piśmie z dnia 22 lipca 2020 r. podpisanym przez Panią dyrektor Urszulę Nowakowską, a będącym 

odpowiedzią na ofertę wykupu lokalu komunalnego położonego przy ulicy Ściegiennego w Legnicy, złożoną 

przez Panią E. C. poinformowano, iż oferta ta będzie rozpatrzona w „terminie późniejszym”.  Takie 

określenie terminu jest co najmniej mocno nieostre, w związku z czym proszę o podanie konkretnej daty 

rozpatrzenia oferty. 

Dalej informują Państwo w w/w piśmie,  że „w pierwszej kolejności przygotowywane są do zbycia 

lokale w budynkach, w których była już wcześniej prowadzona sprzedaż”, że „przedmiotowy budynek 

znajduje się na liście budynków wytypowanych przez ZGM w Legnicy do zachowania jako budynek 

komunalny” oraz, że „w chwili obecnej opracowywany jest wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem miasta Legnicy, który określi, które budynki pozostaną w zasobie komunalnym”.  

Szczególnie niezrozumiały jest ostatni przytoczony argument, gdyż obecnie obowiązuje UCHWAŁA NR 

IV/56/19 RADY MIEJSKIEJ LEGNICY z dnia 28 stycznia 2019 r. w sprawie wieloletniego programu 

gospodarowania mieszkaniowym zasobem miasta Legnicy na lata 2019-2023. Oznacza to, iż nowy 

program zacznie obowiązywać co najmniej za kilka lat, a obecny jest jak najbardziej aktualny. 

Jednocześnie zgodnie z Uchwałą nr XX/188/08 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 28 stycznia 2008 roku 

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność gminy Legnica (tekst jednolity 

– Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego poz. 127 z dnia 9 stycznia 2013r.) ze zmianami, 

przewiduje się wyłączenie ze sprzedaży:  

 lokali mieszkalnych w budynkach przeznaczonych do rozbiórki, 

 lokali i budynków mieszkalnych, które posiadają status socjalnych (z dniem 21 kwietnia 2019 r. 

lokali zajmowanych w ramach umów najmu socjalnego), 

 lokali mieszkalnych w budynkach, w których zgodnie z obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego, przewidywana jest zmiana funkcji, 

 lokali mieszkalnych, których najemcy lub współmałżonkowie posiadają tytuł prawny do innego 

lokalu lub domu mieszkalnego, 

 lokali mieszkalnych, których najemcy lub współmałżonkowie dysponują prawem własności gruntu 

przeznaczonego pod budownictwo jedno lub wielorodzinne. 

 

Lokal przy ulicy Ściegiennego w Legnicy nie spełnia w/w kryteriów, dlatego wnoszę, aby wniosek 

Pani E. C. rozpatrzyć pozytywnie.  

 

Z poważaniem 

 

Jarosław Rabczenko 



 

 


